
1

2

32

33

31

10

34

19

13

15

39

39-1

3

30

24

17

14

14

11

20

38

16

21

23-1

25

12

42

41

39

18

5

43

44

36-1

36-1

36-2

6

45

46

9

8

17

22

23-2

4

26

27

28

29

17

7

35

35-1

37-1

36-1

36

19-1

19-2

37

36-2

47

36-1

P 475  / P 675 D 

2023:02



POS # Art Bezeichnung Zusatzinfo Anzahl

01000475000 Druckanschluss 4" AG P 475

01000675000 Druckanschluss 6" AG P 675

2 02000475675 Pumpendeckel P 475 / P 675 1

3 03000475675 Motordeckel P 475 / P 675 1

4 04000475675 Lagergehäuse P 475 / P 675 1

5 05000475675 Pumpengehäuse P 475 / P 675 1

06000475000 Laufrad P 475 174 x 56

06000675000 Laufrad P 675 151 x 64

07000475000 Saugdeckel P 475 ID = 90 mm

07000675000 Saugdeckel P 675 ID = 97 mm

8 08000475675 Bodenplatte D = 286 1

9 09000475675 Einlaufsieb D=280, H=140 1

10 10000475675 Traggriff, Reling P 475 / P 675 1

11 11000475675 Pumpenmantel 7,5 kW D=273, H=265 1

12 12000475675 Motorgehäuse 7,5 kW P 475 / P 675 1

13 13000475675 Packung Druckabgang 135 x 135 1

14 14000475675 Packung Mantel 7,5 kW (Set 2 Stk) 2

15 15000475675 Packung Pumpendeckel P 475 / P 675 1

16 16000475675 O-Ring, Kugellager oben 62 x 3 1

17 17000475675 O-Ring, Motorgehäuse, Saugdeckel 190 x 3,5 3

18 029075011 O-Ring, Ölgehäuse 150 x 3 1

19 19000751115 Tüllenhalter 70x70x41 1
19-1 19100475675 Anschlussleitung, komplett H07RN-F 4G4mm² 1
19-2 19200751115 Kabeltülle NBR 1

20 20000475675 Thermorelais 400 V 1

21 21000475675 Wellenscheibe 60,5 x 42,5 1

22 22000475675 Ausgleichscheibe Kugellager 50 x 40 x 2 1

23-1 024015022 Kugellager, oben 6305 1

23-2 027055001 Kugellager, unten 6308 1

24 24000475675 Welle / Rotor P 475, P 675 Rotorpaket D=99, L=380 1

25 25000475675 Stator P 475 / P 675 1

26 26000475675 Gleitringdichtung ED 560N M30-25 1

27 27000475675 Wellendichtring AS 30 x 50 x 8 1

28 28000475675 Wellenschutzhülse 30 x 32 x 12 1

29 29000475675 Passfeder  5 x 5 x 17 1

30 30000475675 Isolationsscheibe 185 x 160 x 1,6 1

31 31000475675 Zugentlastung ID=15, L=59 1

32 32000475675 Zugentlastung, Kette 2

33 96610 Sechskantschraube M6 x 10 1

34 32296 Sechskantmutter M6 1

35 94820 Zylinderschraube mit ISK M8 x 20 4

35-1 4478 Federring M8 x 20 4

36 009691040 Sechskantschraube M10 x 40 4

36-1 44710 Federring M10 20

36-2 4643816010 Unterlegscheibe M10 8

37 2611050 Gewindestift mit ISK M10x50 4

37-1 322910 Sechskantmutter M10 8

38 152231141 Kreuzschlitzschraube M4 x 8 2

39 009691030 Sechskantschraube M10x30 8

41 41000475675 Halteblech Kugellager 1

42 94612 Zylinderschraube mit ISK M6 x 12 3

43 43000475675 Ölabslassschraube 1

44 941055 Zylinderschraube mit ISK M10x55 4

45 44716 Federring M16 1

46 34816 Hutmutter M16 1
47 47000475675 Stiftschraube M10 x 92 // SW17 4
48 48000475675 Dichtungssatz Gummi-Dichtelemente
49 49000475675 Basis-Reparatursatz GLRD, Dichtungen, Kugellager

7 1

1 1

6 1

Ersatzteilliste P 475 / P 675 D

Söndgerath 
Pumpenhandels GmbH 
Zur Schmiede 7 
45141 Essen Germany 

2023:02
Tel.: +49 (0) 201/890610-0 
Fax: +49 (0) 201/890610-30 
E-Mail: info@sptpumpen.de 
www.spt-pumpen.de 
Steuer-Nr.: 111 5707 3746


